ПРОТОКОЛ №3
заседания рабочей группы по рассмотрению вопросов по правоприменительной практики, по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов незаконными решений и действий (бездействия) администрации муниципального образования «Шаралдай» Боханского района Иркутской области и ее должностных лиц.
 28 октября 2016г                                                                                                   с.Дундай
 Председательствующий заседания  –   Батюрова В.А., глава администрации МО
                                                                 «Шаралдай», руководитель рабочей группы.
Секретарь заседания                             - Мантыкова А.Г., заместитель главы администрации
                                                                     МО  «Шаралдай», секретарь рабочей группы.
Члены комиссии:                                       Ходорова В.А., специалист администрации МО
                                                                     «Шаралдай».
Приглашенные:                                         Янгутова П.П., специалист по земельным
                                                                     вопросам и имуществу МО «Шаралдай»
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении  решения Боханского районного суда от 2 сентября 2016года, о защите прав, свобод и законных интересов неопределенного круга лиц к администрации МО «Шаралдай», выразившееся о возложении обязанности организовать сбор и вывоз бытовых отходов и мусора, на земельных участках: с.Дундай в местности «Халун» на площади 5000кв.м, в районе д.Вершина в местности «Тодобол» на площади 6000кв.м, в районе д.Нашата в местности «Нашата» площадью 6000кв.м.

СЛУШАЛИ: Батюрова В.А., о вступивших в законную силу решения суда, о защите прав, свобод и законных интересов неопределенного круга лиц к администрации МО «Шаралдай», выразившееся о возложении обязанности организовать сбор и вывоз бытовых отходов и мусора, на земельных участках: с.Дундай в местности «Халун» на площади 5000кв.м, в районе д.Вершина в местности «Тодобол» на площади 6000кв.м, в районе д.Нашата в местности «Нашата» площадью 6000кв.м. Согласно ст.ст. 41,42 Конституции РФ, ст.11 Федерального закона «Об охране окружающей среды», ст. 8 Федерального закона  «О санитарно - эпидемиологическом благополучии населения» каждый гражданин имеет право на благоприятную окружающую среду, на ее защиту от негативного воздействия, на благоприятную среду обитания, факторы которой не оказывают вредного воздействия на человека.
1. ВЫСТУПИЛИ: Мантыкова А.Г заместитель главы администрации МО «Шаралдай» (секретарь рабочей группы), рассмотрев вступившего в законную силу решения  Боханского районного суда от 2 сентября 2016года , о защите прав, свобод и законных интересов неопределенного круга лиц к администрации МО «Шаралдай», выразившееся о возложении обязанности организовать сбор и вывоз бытовых отходов и мусора, на земельных участках: с.Дундай в местности «Халун» на площади 5000кв.м, в районе д.Вершина в местности «Тодобол» на площади 6000кв.м, в районе д.Нашата в местности «Нашата» площадью 6000кв.м. Специалисту по земельным вопросам и имуществу Янгутовой П.П было предложено предпринять меры для ликвидации несанкционированных свалок на земельных участках с.Дундай, д.Вершина, д.Нашата.
2. ВЫСТУПИЛИ: Янгутова П.П – во исполнение решения Боханского районного суда проведены следующие виды работ:
- привлечены для организации сбора бытовых отходов бульдозеры ИП «Вижентас А.В», ИП «Артемцев А.А», ИП «Резников М.И», мусор сгуртован в местности «Халун», «Тодобол», «Нашата»;
- огорожена территория складирования бытовых отходов в местности «Халун»;
- для вывоза бытовых отходов и мусора необходима специализированная машина «Мусоровоз», которую надо приобрести для нужд администрации.
- для организации специализированного полигона необходима площадка, полностью оборудованная и спроектированная для сбора, хранения и утилизации мусора. Надо получить лицензию на это мероприятие, финансовых средств не хватит даже на приобретение машины или трактора.

РЕШИЛА: 1. Информацию должностного лица администрации Батюровой В.А, главы администрации МО Шаралдай», Мантыковой А.Г., заместителя главы администрации МО «Шаралдай»  принять к сведению.
3. Должностному лицу администрации  МО «Шаралдай» Янгутовой П.П, специалисту по земельным вопросам и имуществу МО «Шаралдай»:
2. Продолжить работу по ликвидации несанкционированных свалок и организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на земельных участках: с.Дундай в местности «Халун» на площади 5000кв.м, в районе д.Вершина в местности «Тодобол» на площади 6000кв.м, в районе д.Нашата в местности «Нашата» площадью 6000кв.м.

Председательствующий:                                                                     В.А Батюрова
Секретарь:                                                                                                А.Г Мантыкова

ÏÐÎÒÎÊÎË ¹3

ç

àñåäàíèÿ ðàáî÷åé ãðóïïû ïî ðàññìîòðåíèþ âîïðîñîâ ïî ïðàâîïðèìåíèòåëüíîé

ïðàêòèêè, ïî ðåçóëüòàòàì âñòóïèâøèõ â çàêîííóþ ñèëó ðåøåíèé ñóäîâ,

àðáèòðàæíûõ ñóäîâ î ïðèçíàíèè íåäåéñòâèòåëüíûìè íåíîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ

àêòîâ íåçàêîííûìè ðåøåíèé è

äåéñòâèé (áåçäåéñòâèÿ) àäìèíèñòðàöèè

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Øàðàëäàé» Áîõàíñêîãî ðàéîíà Èðêóòñêîé îáëàñòè è

åå äîëæíîñòíûõ ëèö.

2

8

îêòÿáðÿ 2016ã

ñ.Äóíäà

é

Ïðåäñåäàòåëüñòâóþùèé çàñåäàíèÿ

–

Áàòþðîâà Â.À., ãëàâà àäìèíèñòðàöèè ÌÎ

«Øàðàëäàé», ðóêîâîäèòåëü ðàáî÷åé ãðóïïû.

Ñåêðåòàðü çàñåäàíèÿ

-

Ìàíòûêîâà À.Ã., çàìåñòèòåëü ãëàâû àäì

èíèñòðàöèè

ÌÎ

«Øàðàëäàé», ñåêðåòàðü ðàáî÷åé ãðóïïû.

×ëåíû êîìèññèè:                                       Õîäîðîâà Â.À., ñïåöèàë

èñò àäìèíèñòðàöèè ÌÎ

«Øàðàëäàé».

Ïðèãëàøåííûå:

ßíãóòîâà Ï.Ï., ñïåöèàëèñò ïî çåìåëüíûì

âîïðîñàì è èìóùåñòâó ÌÎ «Øàðàëäàé»

ÏÎÂÅÑÒÊÀ ÄÍß:

1.

О рассмотрении  решения

Боханского районного суда от 2

сентября 2016года, о

защите прав, свобод и законных интересов неопределенного круга лиц к

администрации МО «Шаралдай», выразившееся о возложен

ии обязанности

организовать сбор и вывоз бытовых отходов и мусора, на земельных участках:

с.Дундай в местности «Халун» на площади 5000кв.м, в районе д.Вершина в

местности «Тодобол» на площади 6000кв.м, в районе д.Нашата в местности

«Нашата» площадью 6000кв

.

м.

СЛУШАЛИ:

Батюрова В.А

., о вступивш

и

х в законную силу решения суда, о защите

прав, свобод и законных интересов неопределенного круга лиц к администрации МО

«Шаралдай

», выразившееся о возложении обязанности организовать сбор и вывоз

бытовых отходов и мусора, на земельных участках: с.Дундай в местности «Халун» на

площади 5000кв.м, в районе д.Вершина в местности «Тодобол» на площади 6000кв.м, в

районе д.Нашата в местност

и «Нашата» площадью 6000кв.м. Согласно

ст.ст. 41,42

Конституции РФ, ст.11 Федерального закона «Об охране окружающей среды», ст. 8

Федерального закона  «О санитарно

-

эпидемиологическом благополучии населения»

каждый гражданин имеет право на благоприятную о

кружающую среду, на ее защиту от

негативного воздействия, на благоприятную среду обитания, факторы которой не

оказывают вредного воздействия на человека.

1.

ВЫСТУПИЛИ

:

Мантыкова А.Г заместитель главы администрации МО

«Шаралдай»

(секретарь рабочей группы)

,

рассмотрев

вступившего в законную силу

решения  Боханского районного суда

от 2 сентября 2016года ,

о защите прав, свобод

и законных интересов неопределенного круга лиц к администрации МО